
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/3

SUMÁRIO

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 2 ....................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO 2 .................................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO 3 .......................................................................................................................... 



terça-feira, 11 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 472/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/3

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 01/2025

Inexigibilidade de Licitação nº 01/2025

O Prefeito Municipal de Aguiarnópolis - TO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  a  Lei  Federal  nº  14.133/21,  e  amparado  no
parecer jurídico referencial emitido pela OAB TO, resolve:

01 – Autorizar e Ratificar a contratação nos seguintes
termos:
14.     a)  Inexigibilidade de Licitação,  com fundamento nos

artigos 6º, XVIII, alíneas "b", "c" e "e", e 74, inciso III, da
Lei nº 14.133/2021.

26.    b) Objetivo: Contratação do escritório de advocacia IARA
SILVA  DE  SOUSA  SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ: 26.770.122/0001-50,
para  contratação  de  escritório  especializado  em
consultoria e assessoria jurídica especializada em gestão
pública, para atender as demandas do setor de licitações e
contratos, nos moldes inerentes às competências previstas
na lei de licitações e regulamentos; consultoria, assessoria
jurídica e defesas em processos que envolvam o interesses
do município perante os Tribunais de Contas do Estado do
Tocantins e da União, Fazenda Pública Nacional e Receita
Federal do Brasil; consultoria e assessoria jurídica ao setor
tributário do município, incluindo atuação em demandas
judiciais de alta complexidade, sem prejuízo de outros atos
legais que se fizerem necessários, no período de um ano
ao município de Aguiarnópolis-TO.

225.   c) Pelo valor global de R$ 360,00 (duzentos e vinte e
cinco  mil,  trezentos  e  sessenta  reais),  sendo 12 (doze)
parcelas mensais de R$ 18.780,00 (dezoito mil, setecentos
e oitenta reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes da
presente contratação na seguinte dotação orçamentária:

Funcional: 10.2.4.62.1502.2.080

Ficha: 5772

Fonte: 1.500.00000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Por fim, que seja encaminhado para elaboração do contrato.

Aguiarnópolis - TO, 20 de janeiro de 2025.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito de Aguiarnópolis - TO

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01/2025

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

CONTRATADA:  IARA  SILVA  DE  SOUSA  SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA,  CNPJ:  26.770.122/0001-50.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA
ESPECIALIZADO  EM  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA
JURÍDICA  ESPECIALIZADA  EM  GESTÃO  PÚBLICA,  PARA
ATENDER  AS  DEMANDAS  DO  SETOR  DE  LICITAÇÕES  E
C O N T R A T O S ,  N O S  M O L D E S  I N E R E N T E S  À S
COMPETÊNCIAS  PREVISTAS  NA  LEI  DE  LICITAÇÕES  E
REGULAMENTOS; CONSULTORIA, ASSESSORIA JURÍDICA E
DEFESAS EM PROCESSOS QUE ENVOLVAM O INTERESSES
DO MUNICÍPIO PERANTE OS TRIBUNAIS DE CONTAS DO
ESTADO DO TOCANTINS E DA UNIÃO, FAZENDA PÚBLICA
NACIONAL E RECEITA FEDERAL DO BRASIL; CONSULTORIA
E  ASSESSORIA  JURÍDICA  AO  SETOR  TRIBUTÁRIO  DO
MUNICÍPIO,  INCLUINDO  ATUAÇÃO  EM  DEMANDAS
JUDICIAIS  DE  ALTA  COMPLEXIDADE,  SEM PREJUÍZO DE
OUTROS ATOS LEGAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO Nº 01/2025, COM FUNDAMENTO NOS ARTIGOS
6º, XVIII, ALÍNEAS "B", "C" E "E", E 74, INCISO III, DA LEI Nº
14.133/2021.

VALOR GLOBAL:  R$  225.360,00  (DUZENTOS E  VINTE E
CINCO MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS), SENDO 12
(DOZE)  PARCELAS  MENSAIS  DE  R$  18.780,00  (DEZOITO
MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2025



terça-feira, 11 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 472/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/3

VIGÊNCIA: 20/01/2025 à 31/12/2025

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos Ficha
10.2.4.62.1502.2.080 3.3.90.39 1.500.00000 5772

Aguiarnópolis – TO, 11 de fevereiro de 2025.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

 

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação

O  Fundo  municipal  de  Saúde  de  Aguiarnópolis  -TO,  CNPJ:
11.291.331/0001-44,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados,  que  se  encontra  em  andamento  o  processo
administrativo de Dispensa de Licitação nº 01/2025, que tem
por objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA  DE  CONSULTÓRIO  ODONTOLÓGICO,  PARA
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE AGUIARNÓPOLIS – TO.  As propostas e documentações
serão recebidas pelo e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com,
até 14 de fevereiro de 2025 às 12h00min. Edital de dispensa e
demais documentos pertinentes podem ser visualizados no site
oficial  da  Prefeitura  municipal  de  Aguiarnópolis  –TO,  no  link:
https://www.aguiarnopolis.to.gov.br.

Aguiarnópolis - TO, aos 10 de fevereiro de 2025.
Elso Botelho Monteiro

Agente de Contratação

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-12T09:52:45-0300




